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 تسهیل صدور مجوز کسب وکار 
زیر تیغ امضاهای طلایی 

چــه عواملــی موجــب شــده تــا شــاهد تســهیل صــدور مجوزهــای 
کسب وکار، در کشور نباشیم؟. از نظر مرکز پژوهش های مجلس، 
دلیــل عــدم تســهیل صــدور مجوزهای کســب وکار، ضعــف قانون 
نیست، بلکه ضعف اراده اجرایی است؛ شاهد مثال آنکه باگذشت 
حــدود 14 ســال از تصویــب مــاده )7( قانــون اجرای سیاســت های 
کلی اصل چهل و چهارم )44( قانون اساسی، هنوز شرایط صدور 
همه مجوزهای کسب وکار نه شفاف شده و نه سهل شده است.

»طرح تســهیل صدور مجوزهای کســب وکار« همچنان در رفت و 
آمد اصلاح اســت، اما به نظر نمی رســد راه به جایی برســد. حالا 
هــم ایــن طرح به شــماره ثبت 145، چهارمیــن اصلاحیه ماده )7 ( 

»قانون اجرای سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی« )مصوب 
1386/11/8( محسوب می شود. اصلاحیه های قبلی در تاریخ های 
اول تیر سال 93، 20 اردیبهشت سال 94 و 18 بهمن سال 99 به 

تصویب رسیده بوده است.
آنطور که در گزارش ها عنوان شده، هدف این ماده تسهیل صدور 
مجوزها در دو مرحله است: اول شفاف کردن شرایط و فرایند صدور 
مجوزهــا شــامل مــدارک و ضوابــط لازم، زمــان و هزینه های صدور 
مجوزهای کســب وکار و دوم هم تســهیل شــرایط و کاهش زمان و 

هزینه های زائد صدور مجوزهای کسب وکار.
بــه گــزارش مرکــز پژوهش های مجلس، دلیــل اصلی اصلاح مکرر 

این ماده، مقاومت بسیار شدید برخی مراجع صدور مجوز در برابر 
شفاف و سهل شدن شرایط صدور مجوزهایشان بوده است چراکه 
این قبیل مراجع صدور مجوز یا از این شــرایط اســتفاده، تلقی و 
کارکرد امضای طلایی دارند و یا در جهت منافع انحصارگران، تلاش 
می کنند مانع ورود رقبای جدید به بازار شوند. بااین حال باهدف 
رفــع انحصاراتــی کــه به موجــب قانــون در زمینــه برخــی مجوزهای 
کســب وکار ایجــاد شــده و نیــز بــرای اینکه وزارت امــور اقتصادی و 
دارایی برای ســاماندهی مجوزها اختیارات بیشــتری داشته باشد، 

مرکز پژوهش های مجلس با تصویب این طرح 
مشروط به اعمال اصلاحات پیشنهادی موافق 
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وارداتازطریقشبکههایسازمانیافته؛

ماجرای قاچاق گردو به کشور 
چیست؟

دبیــر اتحادیــه بنکداران مــواد غذایی گفت: 50 درصد از 
بازار گردوی ایران در سیطره گردوهای وارداتی قاچاق از 

آمریکا، شیلی و بلغارستان قرار دارد.
قاســمعلی حســنی افــزود: علیرغــم اینکــه ایــران یکی از 
تولیدکنندگان گردو در جهان محسوب می شود اما بازار 
گردوی ایران در ســیطره گردوهای وارداتی از ســه کشــور 

آمریکا، شیلی و بلغارستان است.  
دبیــر اتحادیــه بنکــداران مــواد غذایــی افــزود: گردوهــای 
وارداتی از ســه کشــور مذکور به صورت قاچاق به کشــور 
وارد مــی شــود و واردکننــدگان این گردوهای قاچاق بازار 

بسیار پرسودی را در اختیار دارند.  

وی بیان کرد: اندازه گردوی ایرانی یکسان نیست و اغلب 
دارای ضایعات است، گردوی شیلی طعم و مزه ای شبیه 
گردوی ایرانی دارد اما به علت اندازه یکنواخت، درشت 

بودن، کیفیت مناســب و کاغذی بودن 
مورد استقبال خوبی قرار گرفته است.  

درجشنوارهشهیدرجایی1400صورتگرفت؛

 کسب رتبه برتر 
شرکت توزیع نیروی برق جنوب 

استان کرمان 
شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان برای ششمین 
ســال متوالــی در مجمــوع دو بعــد شــاخص هــای عمومــی و 
اختصاصی به عنوان دســتگاه اجرایی برتر اســتان بر اســاس 
ارزیابی عملکرد ســال 1399 در بیســت و ســومین جشــنواره 

شهید رجائی استان کرمان، انتخاب شد.
در آئینی که با حضور استاندار، معاونین و جمعی از مدیران 
ارشــد ادارات و دســتگاههای اجرایی اســتان، در محل ســالن 
شهید مرتضوی استانداری کرمان، بیست و یکم شهریور ماه 
برگزار شد، از برگزیدگان و تلاشگران عرصه خدمت در حوزه 
نظــام اداری و دســتگاه هــای اجرایی برتــر در ارزیابی عملکرد 

1399 در راستای اجرای سیاست های کلی ابلاغی مقام معظم 
رهبری و نقشه راه اصلاح نظام اداری تقدیر به عمل آمد.

اســتاندار کرمان با انتقاد از غیر شــفاف بودن بخش هایی از 
نظام اداری و تاکید بر اصلاح آن، توسعه دولت الکترونیک را 

ضرورتی اجتناب ناپذیر و در راستای فساد 
ستیزی در نظام اداری دانست.

   گزارش 
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بامعرفینفراتبرگزیدهدرسیرجان؛

 جشنواره رسانه ای 
 »سردار آسمانی« 
به کار خود پایان داد

آئیــن اختتامیــه جشــنواره سراســری مطبوعــات، 
خبرگزاری ها و پایگاه های خبری »سردار آسمانی« 
با موضوع ســردار شــهید حاج قاســم ســلیمانی،با 
معرفــی برگزیــدگان و بــا حضــور معــاون اســتاندار 
کرمان، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان، 
رئیس خانه مطبوعات استان و مسئولین شهرستان 
ســیرجان و جمعــی از معاونیــن و  مدیــران شــرکت 

گل گهر و اهالی رسانه در سیرجان برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت 
گل گهر،نژادحیــدری مدیرعامــل خانــه مطبوعــات 
اســتان کرمــان در ایــن مراســم بــا اشــاره بــه اینکه 
این جشــنواره به صورت تخصصی و سراســری و با 
حمایت شرکت گل گهر برگزار شد، گفت: از بین 
510 اثــر رســیده بــه دبیرخانه جشــنواره 316 اثر به 
مرحله داوری نهایی رسیدند. 25 استان کشور در 
جشنواره شرکت کردند و کرمان با 186 اثر بیشترین 

تعداد آثار را داشت.
در ادامــه حجــت الاســلام و المســلمین حســینی 
امام جمعــه ســیرجان بــا بیــان اینکــه هــدف، بیــان 
مکتــب حاج قاســم اســت، گفــت: مکتب او یعنی 
مکتب اسلام ناب محمدی است و وظیفه ما تبیین 

اسلام ناب و مکتب حاج قاسم است.
مدیــر حراســت شــرکت گل گهــر نیــز در ایــن آئین 
گفت: حاج قاسم سلیمانی فقط متعلق به دنیای 
اســلام نبــود بلکه متعلق به تمــام عدالت خواهان 
جهــان و کســانیکه داعیــه دفــاع از مظلومــان را 

دارند، بود.
مهندس حسین شاهمرادی افزود: این جشنواره به 

منظور تبیین و ترویج دستاوردهای سردار سلیمانی 
برگزار شــد و از آنجا که شــرکت گل گهر خود را در 
قبال مسائل فرهنگی مسئول می داند، برنامه ها 
و جشــنواره های دیگری را همچون گذشــته برگزار 

خواهد کرد.
مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی اســتان کرمان 
ســخنران بعدی بود و گفت: ظرفیت ســیرجان در 
حــوزه فرهنــگ و رســانه بالاســت و چــون مدیــران 
اجرایــی و دولتــی نــگاه ویــژه ای بــه فرهنــگ دارند، 
شاهد رویدادهای مستمری در سیرجان هستیم.

محمدرضــا علیــزاده افزود: جشــنواره حاضر هم از 
جنبه رسانه ای و هم موضوع آن که درباره سردار 
ســلیمانی اســت، حائز اهمیت است. ما در وزارت 
ارشاد تلاش کردیم از قالبهای مختلف برای ترویج 
مکتب ســردار اســتفاده کنیم. رســانه بایســتی از 
ابزارهای رســانه ای  در جهت معرفی شــخصیت و 

منش سردار سلیمانی استفاده کنند.
در این آئین فرمانده ناحیه مقاومت بســیج ســپاه 
ســیرجان نیــز گفت: مقام معظــم رهبری فرمودند 
به شهید سلیمانی به شکل یک مکتب و مدرسه 

درس آموز نگاه کنید.
ســرهنگ علــی دســتوری افــزود: علاوه بــر انبیا در 
طول تاریخ افرادی وجود داشته اند که خداوند به 
آنها رسالت داده و آنها را اسوه و الگو قرار داده که 

حاج قاسم یکی از این افراد است.
 معــاون اســتاندار کرمــان نیــز ضمــن ابــلاغ پیــام 
اســتاندار کرمان به این جشــنواره، گفت: چون در 
زمان جنگ سرباز حاج قاسم بودم فکر می کردم 

کسانی که او را می شناسند و دیده اند، دوستش 
دارند، ولی بعد از شهادتش متوجه شدم کسانی 
وجود دارند که او را ندیده اند ولی شناخت و مهر 

بیشتری نسبت به او  دارند.
دکتر حسین مهرابی تاکید کرد: خیلی خوب است 
شرکت های اقتصادی کارهای فرهنگی عمیق انجام 
بدهند و از شرکت گل گهر برای پیگیری ایده چنین 

جشنواره ای تشکر میکنم.
در پایان این آئین، برگزیدگان جشــنواره معرفی و 

از ایشان به شرح ذیل تجلیل شد:
در رشته تیتر هیات داوران اثری را شایسته رتبه ی 
اول؛ رتبه دوم به صورت مشترک به نسیم سلیمانی 
از هفته نامه تجارت معدن و فولاد و هدی رضوانی 
از فصلنامــه معــراج تعلــق گرفــت و رتبــه ســوم بــه 
صورت مشــترک به عبدالله الماســی از خبرگزاری 
ایرنا استان کرمانشاه و نجمه حسنی از ایرنا استان 

کرمان تعلق گرفت.
در رشــته مصاحبه محســن فاطمی نژاد از روزنامه 
قدس مشهد، مریم سادات آجودانی از خبرگزاری 
فارس استان تهران و هادی کاربخش از هفته نامه 

یزدان کرمان به ترتیب اول تا سوم شدند.
در رشته گزارش مهری فروغی از خبرگزاری تسنیم 
اســتان اصفهــان نفــر اول و رتبــه دوم بــه صــورت 
مشترک به مصطفی قطبی جشوقانی از خبرگزاری 
ایرنا مشهد و هدی رضوانی از فصلنامه معراج تعلق 
گرفت و مینا مولایی از روزنامه جام جم تهران رتبه 

سوم را کسب کرد.
در رشــته یادداشت و ســرمقاله احمدرضا تخشید 
از هفته نامه پاسارگاد سیرجان نفر اول شد و رتبه 
دوم به صورت مشترک به رقیه توسلی از روزنامه 
قــدس و خلیــل همایی راد از خبرگزاری میزان تعلق 
گرفت و کبری سعادتی از دوهفته نامه آزنا از استان 

اردبیل سوم شد.
در رشــته طراحــی و صفحــه آرایی نرگــس بامری از 
روزنامــه کرمــان امــروز، فریــدون حســینی از هفته 
نامــه آذریــورد اردبیــل و محمــد کرمــی از روزنامــه 
صبــح ســاحل اســتان هرمــزگان بــه ترتیــب اول تــا 

سوم شدند.
در رشته عکس محمدحسن صلواتی از شهرآرانیوز 
مشــهد، مهدیه غفوریان از خبرگزاری فارس شــهر 
اســتان  از »ایرنــا  زاده.  احمــدی  ابــوذر  و  مشــهد 
کرمــان بــه ترتیــب رتبه های اول تا ســوم را به خود 

اختصاص دادند.


